[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  ПОСЕЛОК  СОЛНЕЧНЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2021 года                  п. Солнечный                                        № 95-с
Об утверждении плана работы контрольно-счетного органа ЗАТО п. Солнечный Красноярского края на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, Положением о деятельности контрольно-счетного органа ЗАТО п. Солнечный Красноярского края Совет депутатов ЗАТО п. Солнечный решил:

1. Утвердить план работы контрольно-счетного органа ЗАТО п. Солнечный Красноярского края на 2022 год согласно приложению.
2. Решение довести до исполнителей, населения через газету «Новости Солнечного».
3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на Главу ЗАТО п. Солнечный.
Председатель Совета депутатов

ЗАТО п. Солнечный                                                                        С.Б. Езжалов

Глава ЗАТО п. Солнечный                                                            Ю.Ф. Неделько
Приложение

к решению Совета депутатов

ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

от 28 декабря 2021 года № 95-с
ПЛАН

работы контрольно-счетного органа
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края на 2022 год

	№ п.п.
	Мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Основание

	1. Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2021 год и подготовка заключения на проект решения Совета депутатов об исполнении бюджета за 2021 год
	апрель
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.2
	Экспертиза проектов решений о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете ЗАТО п. Солнечный Красноярского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
	в течение года
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.3
	Экспертиза  проектов решений Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный, проектов муниципальных правовых актов, относящихся к компетенции Контрольно-счетной палаты
	в течение года
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.4
	Финансово-экономическая экспертиза проектов постановлений  администрации ЗАТО п. Солнечный об утверждении муниципальных программ, внесении в них изменений
	в течение года
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.5
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов «О бюджете ЗАТО п. Солнечный Красноярского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов». Контроль за соблюдением бюджетного законодательства при составлении проекта бюджета ЗАТО п. Солнечный на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	ноябрь
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.6
	Представление заключения по проекту бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов Совету депутатов ЗАТО п. Солнечный Красноярского края
	ноябрь
	Бюджетный кодекс РФ, Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	2. Контрольные мероприятия

	1.

	Последующий контроль за законностью, эффективностью и целевым использованием средств бюджета ЗАТО п. Солнечный
	в течение года
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.1. Ревизия финансово-хозяйственной деятельности ДЮШС ЗАТО п. Солнечный» за 2021 год
	31.01.2022-01.03.2022
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.2. Ревизия финансово-хозяйственной деятельности МКДОУ №4 «Звездочка» ЗАТО п. Солнечный за 2021 год
	09.03.2022-06.04.2022
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.3. Ревизия финансово-хозяйственной деятельности Дельфин ЗАТО п. Солнечный за 2021 год
	04.05.2022-03.06.2022
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.4. Ревизия финансово-хозяйственной деятельности МКДОУ №1 «Улыбка» ЗАТО п. Солнечный за 2021 год
	14.06.2022-12.07.2022
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.5. Ревизия финансово-хозяйственной деятельности «Молодежный центр» ЗАТО п. Солнечный за 2021 год
	26.09.2022-24.10.2022
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.6. Ревизия финансово-хозяйственной деятельности МКОУ ДО Детский эколого-биологический центр ЗАТО п. Солнечный за 2021 год
	28.11.2022-26.12.2022
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	1.7. Проведение внеплановых контрольных мероприятий на основании распоряжений Главы ЗАТО п. Солнечный
	в течение

года
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	2.
	Проверка устранения недостатков, выявленных при проведении ревизий по подведомственным учреждениям
	в течение

года
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	3. Организационные мероприятия и методологическое обеспечение деятельности

	3.1
	Подготовка Совету депутатов ЗАТО п. Солнечный отчета о реализации годового плана за 2021 год
	апрель
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	3.2
	Составление плана работы контрольно-счетного органа ЗАТО п. Солнечный на 2023 год
	декабрь
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	3.3
	Направление информации о результатах проведенного контрольного мероприятия Совету депутатов ЗАТО п. Солнечный
	в течение

года
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	3.4
	Подготовка стандартов внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа и внесение в них изменений
	в течение года
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	3.5
	Внесение изменений и дополнений в нормативные акты, регламентирующие деятельность КСО
	в течение года
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	3.6
	Мониторинг федерального и регионального законодательства по вопросам бюджетного процесса, бюджетного устройства, межбюджетных отношений
	постоянно
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный

	3.7
	Изучение опыта контрольных мероприятий контрольно-счетных органов Российской Федерации
	постоянно
	Положение о КСО ЗАТО п. Солнечный